
ÍTEM

1

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

15

16

A

B

≥ 120

13

NTE INEN - ISO 5403-1 minutos -

≤ 30 -

HIDROFUGACIÓN *

TIEMPO

ABSORCIÓN

GRÁFICO REFERENCIAL

17

TIPO DE ACABADO - % LISO AFELPADO -

HÚMEDAD - % ≥ 8 -

SOLIDEZ DE COLOR AL FROTE HÚMEDO * -

SOLIDEZ DE COLOR AL FROTE SECO *

ÁREA  NO APROVECHABLE DE LA 

PIEL 

CLASE A 

CRUPÓN ≤ 5

≤ 10

NTE INEN-ISO 3376 %

NTE INEN - ISO 3376

NTE INEN - ISO 3376

MPa

MPa

RESISTENCIA AL RASGADO LONGITUDINAL NTE INEN-ISO 3377-2 N

-

≥ 3

≥ 4

NTE INEN - ISO 11640

NTE INEN - ISO 11640

ESCALA DE GRISES

ESCALA DE GRISES

± 0,2

RESISTENCIA AL RASGADO TRANSVERSAL NTE INEN-ISO 3377-2 N ≥ 50

NTE INEN-1810 %

-

-FUERA DE CRUPÓN

≥ 50

≥ 15

≥ 15

-

ISO 3379 ≥ 7mm

NTE INEN-558 mmESPESOR 2

-

ELONGACIÓN A LA ROTURA 

-

ING. JAZMÍN HARO

ASISTENTE TÉCNICO DE CONTROL DE CALIDAD

ING. JAIME CHASIG

ESPECIALISTA DE CONTROL DE CALIDAD

ING. ARMANDO CHACHA 

JEFE DE CONTROL DE CALIDAD 

3 NTE INEN-1810

2

-

-  ≤ 6

≤ 3

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

-

ADJUNTAR CERTIFICADO DE FABRICACIÓN NO SUPERIOR A 6 MESES.

RESPONSABILIDADES

EL PROVEEDOR DEBE ENTREGAR  CERTIFICADOS AVALANDO EL CUMPLIMIENTO DE LOS PARÁMETROS MARCADOS CON (*) EMITIDOS POR UN LABORATORIO COMPETENTE. 

NTE INEN - ISO 5403-1 %

USO 

BOTA Y BOTÍN

REQUERIMIENTOS COMPLEMENTARIOS

-

DATOS GENERALES

-

COLOR REFERENCIAL

DATOS ESPECÍFICOS

PARÁMETRO NORMA / MÉTODO UNIDAD VALOR TOLERANCIA

24100000071 COYOTE

UNIDAD DE MEDIDA

dm²

ELASTÓMETRO

DESCRIPCIÓN

CUERO TIPO BERLINES 

TAMAÑO DE BANDA NTE INEN-11646 dm² ≥ 136

CÓD.: FAME-CC-FR-15

REV.:00
FICHA TÉCNICA

CÓDIGO BAAN

-

-≥ 40

RESISTENCIA A LA TRACCIÒN LONGITUDINAL  

RESISTENCIA A LA TRACCIÒN TRANSVERSAL

-

DEFECTOS DE LA PIEL 

PERMISIBLES CLASE A 

CRUPÓN

FUERA DE CRUPÓN
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