<b>\</b> //	NONETTIA DE LA SOCIATIONO		FICHA TÉCNICA		C	ÓD.: FAME-CC-FR-15	
	* Introductions					REV.:00	
	,		DATOS GENERAI	.ES			
	CÓDIGO BAAN		DESCRIPCIÓN	150	UNIDAD DE MEDIDA	COLOR REFERENCIA	
	24100000071		CUERO TIPO BERLIN		dm²	COYOTE	
	PARÁMET	rpo.		UNIDAD	VALOR	TOLERANCIA	
EM	TAMAÑO DE I		NORMA / MÉTODO	dm <sup>2</sup>	VALOR	TOLERANCIA -	
1		CRUPÓN	NTE INEN-11646	un-	≥ 136	-	
2	ÁREA NO APROVECHABLE DE LA PIEL CLASE A	FUERA DE CRUPÓN	NTE INEN-1810	% -	≤ 5 ≤ 10	-	
3	DEFECTOS DE LA PIEL	CRUPÓN	NTE INEN-1810	-	≤ 3	-	
	PERMISIBLES CLASE A	FUERA DE CRUPÓN		-	≤ 6	-	
4	RESISTENCIA A LA TRACC	IÒN LONGITUDINAL	NTE INEN - ISO 3376	MPa	≥ 15	-	
5	RESISTENCIA A LA TRACC	RESISTENCIA A LA TRACCIÓN TRANSVERSAL		MPa	≥ 15	-	
6	RESISTENCIA AL RASGA	RESISTENCIA AL RASGADO LONGITUDINAL		N	≥ 50	-	
7	RESISTENCIA AL RASGA	RESISTENCIA AL RASGADO TRANSVERSAL		N	≥ 50	-	
В	ELONGACIÓN A L	ELONGACIÓN A LA ROTURA		%	≥ 40	-	
9	SOLIDEZ DE COLOR AL FROTE HÚMEDO *		NTE INEN - ISO 11640	ESCALA DE GRISES	≥ 3	-	
0	SOLIDEZ DE COLOR A	L FROTE SECO *	NTE INEN - ISO 11640	ESCALA DE GRISES	≥ 4	-	
1	ELASTÓME	TRO	ISO 3379	mm	≥7	-	
2	ESPESO	DR	NTE INEN-558	mm	2	± 0,2	
		TIEMPO	NTE INEN - ISO 5403-1	minutos	≥ 120	-	
13	HIDROFUGACIÓN *	ABSORCIÓN	NTE INEN - ISO 5403-1	%	≤ 30	-	
14	HÚMEDA		-	%	≥ 8	-	
15	TIPO DE ACA		-	%	LISO AFELPADO	_	
7							
17			REQUERIMIENTOS COMPL	EMENTARIOS			
Α.	EL PROVEEDOR DEBE ENTREGAR		CUMPLIMIENTO DE LOS PARÁME		) EMITIDOS POR UN LABORATORI	O COMPETENTE.	
4	EL PROVEEDOR DEBE ENTREGAR ADJUNTAR CERTIFICADO DE FABRI		CUMPLIMIENTO DE LOS PARÁME		) EMITIDOS POR UN LABORATORI	O COMPETENTE.	
A			CUMPLIMIENTO DE LOS PARÁME	TROS MARCADOS CON (*	) EMITIDOS POR UN LABORATORI		